D E D I C A T O R I A.

quitas) ab Excellentissimo Comite D. D. Joanne Poncio de Leon expugnatam, & à Regibus ei donatam honorariis Marchionis, ac Duci postmodùm, Gadium titulis. Atque, ut interim alia prætermittam, invoco Marciam, sive Martiam olim dictam, & nunc vulgari idiomate Marchena; Romanorum Coloniam, Episcopatus olim splendore conspicuam; nec non & in ea celeberrimum de la Mota Castellum, sedemque Excellentissimorum Ducum de Arcos, jure quidem bellico suis datam Progenitoribus. Certè omnia, ut cernis, omnia bellica insonant, omnia Martia. Castellum de Minerva Gallicanum, aliud item de Minerva, & de Leone in Castellæ ac Leonis Regno; unde Leones nuncupati Ponci Principes. Minerva, sive Pallas bellatrix Dea, bellorum præses, custos fortalitiorum, ac turrium, armigera, invincibilis, triumphatrix. Quid mirum, fuerit tua omnis Ponciorum Familia adeò bellicosissimorum Heroum ferax, qui pro fide, pro religione, pro Patriæ, pro miserorum salute depugnarunt, expugnaruntque Leonina fortitudine, acrimonia, animositate, generositate?

Sed quorsum hæc, ô mi Princeps? Ut animadvertis in primis quām integrâ, quām perfectâ, quamque numeris omnibus absolutâ potiariis nobilitate. Cùm enim capita, ex quibus nobilitas petitur, tria sint præcipue; *Genus* nimurum antiqua illustrum avorum serie numerosum; *Religiosa* in Deum Pietas, ac *militaris Virtus* multo facinorum splendore insignis, hæc tria & in Progenitoribus tuis universis satis abundè præhabuisti, atque in te uno cumulatissimè habes. Nempe *ingenitæ nobilitatis canitem* (ut nobilissimus ille Eleazarus appellavit Machab. 2. c. 6.) id est, priscam avorum plurimorum antiquitatem, sanguinemque vetustiorem: *Religionem*, quam ad nobilitatem pertinere usque adeò verum est, ut quem supremo Sacerdotio auxerat, ob ignobilium filiorum irreligiosam impietatem, sic affatur Deus 1. Reg. 2. 30. *Quicumque glorificaverit me, glorificabo eum; qui autem contemnunt me, erunt ignobiles.* Ac demum *Militarem gloriam*, quæ plerosque semper nobilitavit sacros Heroas, Josue, Samsonem, Davidem, hujusque Duces illos strenuissimos 2. Reg. 23. De Tuis dixerim quod de Bulgaris Ennodius ad Theodoricum in Panegyrico: *Hæc est Natio, in qua titulos obtinuit, qui emit adversariorum sanguine dignitatem; apud quam campus est vulgator natalium. Nam cuius plus rubuerunt tela luctamine, ille putatus est sine ambage sublimior.* Profecto, et si non ex multis aliis capitibus Ponciorum Gens eximiè nobilis esset, vel ab uno capite, scilicet à rebus in bello præclarè gestis sese maximè nobilitaret, sed inde etiam aetius nobilitata.

Verum quò ulterius hæc spectant? Ut oculatè retrospiciens avitam hanc propagiam tuam rudi calamo à me exaratam agnoscas iterum, quod sèpè jam agnoscisti; illam omnino esse summis honoribus stipendiariam. Hæreditaria tibi est à bonis Parentibus orta; illos imitare, ut tuæ virtute sic tibi marites alienam. *Inspecte* (te alloquor cum Aurelio Cassiodoro lib. 3. Epist. 5.) *quanta tuorum laude præcipua decoreris. Culpe genus est, non te fecisse, quod summum est.* Fecisti, quod hac tenuis ætas tulit, facturus, quod longa (ut speramus) ætas feret. Martio sèpè calore, & avitæ generositate estuantem te vidimus, & ad res bellicas gloriösè gerendas toto solo, saloque inhiantem. Invictum tibi animi robur, validus virium conatus, incomparabilis corporis dexteritas, quibus horribiles Tauros excipis, hastam ingentem quatis, equos moderaris, & exagitas, & jam videris, (ut cum Horatio concinam lib. 4. Od. 14.)

— *Impiger hostium
Vexare turmas, & frementem
Mittere equum medios per ignes.*
Quid de animi tui dotibus commemorabo, missâ interim, quam induis, externi hominis

EPISTOLA DEDICATORIA.

Nicolaus
Epist. 4.

hominis majestate? Optimam in te indolem omnes buccinant, prudentiam in ætate juvenili-admirabilem; cana consilia, quasi inconditam plerumque juventam stipendiis juvenitatis exornes; benevolentiam, & beneficentiam; magnanimitatem, & liberalitatem; invidiosum alioquin Domini cognomentum, in Te dulce, gratum, familiare: verborum paucitatem, maturitatem, pondus: benedic languam, nunquam maliloquam; nec infamatam usquam falsitate, aut fraudulenta; secreti tenacitatem incredibilem; promptissimum Parentibus obsequium, de quo inter spectatores multus est sermo; frequens, & grata prædictio; officiosam comitatem, urbanitatem, & humanitatem miram, quarum census, & stipendum aliena omnium gratia est; blandum compassionis lenocinium, quæ aliena mala in propria recudit: erga Ecclesiasticos, ac Religiosos viros reverentiam, & quoddam famulitii genus majestate plenum: erga Deum, Deique Genitricem, hujusque *Immaculatam Conceptionem*, ac res sacras universas religionem multam, ac pietatem omnigenam. Quid plura? ô si ego Te Te adeò ad vivum calamo exprimere valerem, quomodo olim Alexandrum penicillo Apelles expessisse fertur, ut sic vulgo jactaretur, duos esse Marchiones de Zahara, sicut tunc duos esse Alexandros jactabatur! Illud hinc abire non feram, à Te uno ampliari Progenitorum tuorum dignitatem, ac penè divinitatis affinem reddi, ut Plinianæ panegyris ausus in re simili fuit: *Vna, itemque certissima Divinitatis fides est bonus successor.* Macte igitur, Princeps Excell. memor avitæ gloriæ clarissimi retrò Poncii sanguinis: macte, viva, atque spirans Ponciorum imago; nec solùm amplissimæ, illustrissimæque Familiae, sed multò magis avitæ, ac Paternæ virtutis legitimus heres. Macte, & hæc accipe minuta donaria, verba tantum levibus mandata foliis. Sed quid faciam? *Laudatur Evangelica mulier, quia quod habuit, & fecit: ita & ego facio, quod habeo: litteras habeo, & litteras mitto.* Et cum inter linguam, & cor magnum humanæ conversationis agatur Sacramentum, cor jam diu tuum accipe, atque animum meum, quem recens destino, manu tradens fidum cultorem Tui. Accipe meæ benevolentiarum signum, & tuæ debitum in me benevolentiarum, ac generatim erga universam Societatem JESU nostram, quam in oculis habere, atque precordiis satis ostendis. Vale, Princeps optime, quem nobis, reique publicæ Deus, ut multorum preces, & vota contendunt, diu servet in columem. Martiæ die 8. Septembri, anno Christianæ reparationis 1660.